
 
 

２０２０年１０月５日 

お客さま各位 

京都中央信用金庫 

 

 各種手数料改定のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。 

当金庫では、２０２０年１１月２日（月）より、「窓口円貨両替手数料」・「硬貨入金手数料」・「円貨両替機

利用手数料」を改定いたしますので、下記の通りお知らせいたします。今後とも、より一層のサービス向上

に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

◆窓口円貨両替手数料 

≪現行≫              （税込）    ≪改定後≫                （税込） 

 

＊お取扱枚数は、お客様の「ご持参」または「お持ち帰り」の紙幣・硬貨の合計枚数（多い方）に応じて、 

上記手数料をいただきます。 

＊お取扱枚数が４９枚以下、かつ当金庫に口座をお持ちのお客さまは、通帳またはキャッシュカードの提示

により、「通帳・キャッシュカード提示」の手数料を適用させていただきます。 

（ただし、１日１回限りとさせていただきます。同日２回目以降の両替の場合は４９枚以下であっても、 

「通帳・キャッシュカード提示」による手数料の適用はいたしかねますので、ご了承ください）。 

＊窓口でのご預金の現金出金に際しまして金種を指定される場合、ご指定のお取扱枚数に応じて、窓口円

貨両替手数料と同額の手数料をいただきます（お取扱枚数は口座単位となります）。 

＊同一金種の新券への交換、ご預金の現金出金に際しての新券のご指定についても、上記手数料とさせて 

いただきます。 

＊汚損した現金の交換・記念硬貨からの交換につきましても、上記の手数料をいただきます。 

＊店頭以外での円貨両替の手数料も上記手数料とさせていただきます。 
 
 

お取扱枚数 

お取扱い１件あたりの 

手数料 

 
お取扱枚数 

お取扱い１件あたりの 

手数料 

通帳・キャッシュカード 

提示 
左記以外 

 

通帳・キャッシュカード

提示 
左記以外 

1～49 枚 無料 330 円 

 

1～10 枚 無料 
550 円 

50～100 枚 330 円 

 

11～49 枚 330 円 

101～500 枚 440 円 

 

50～500 枚 550 円 
501～1,000 枚 660 円 

 1,001～2,000 枚 1,100 円 

 

501～1,000 枚 1,100 円 

2,001 枚以上 1,540 円 

 

1,001 枚以上 1,650 円 

（以降1,000枚ごと） （440 円を加算） 

 

（以降 500 枚ごと） （550 円を加算） 



 
 
◆硬貨入金手数料 
 
  ≪現行≫             （税込）  ≪改定後≫           （税込） 

お取扱枚数 
お取扱い１件あたりの

手数料 
 お取扱枚数 

お取扱い 1件あたりの

手数料 

 1～500 枚 無料 

 

1～100 枚 無料 

501～1,000 枚 660 円 

 

101～500 枚 550 円 

1,001 枚以上 1,100 円 

 

501～1,000 枚 1,100 円 

（以降 1,000 枚ごと） （440 円を加算） 

 

1,001 枚以上 1,650 円 

    

（以降 500 枚ごと） （550 円を加算） 

 
＊上記のお取扱枚数は口座単位となります。 
＊上記枚数にかかわらず、硬貨のご入金金額が 1,000 円までのお預入れについては、お一人さま 

1 日 1 回限り無料とさせていただきます。 
1 日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。 

＊100 枚以下のお取引を 1日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただき 
 ます。 
 
 
 
◆円貨両替機利用手数料 
 
   ≪現行≫          （税込）   ≪改定後≫           （税込） 

お取扱枚数 
ご利用 1 回あたりの 

手数料 

 

お取扱枚数 
ご利用 1 回あたりの 

手数料  

1～49 枚 無料  1～10 枚 無料 

50～100 枚 200 円  11～49 枚 200 円 

101～500 枚 300 円  50～500 枚 400 円 

501～1,000 枚 500 円  501～1,000 枚 600 円 

 
＊1 回のご両替は、最大 1,000 枚までとなります。 
＊両替機への紙幣投入は、1 回あたり 20枚までとなります。 
 
 
 
 
☆本件に関するお問い合わせは、下記ＴＥＬまたはＦＡＸまでお願い申しあげます。 

○ＴＥＬ ０１２０－２０１－９５９ または、０７５－６９４－２７２９ 
【平日（当金庫休業日を除く）９：００～１７：００】 

○ＦＡＸ ０１２０－２０１－５８０ 
※フリーダイヤル（電話）は当金庫営業地区（京都府および滋賀県、大阪府、奈良県）のみ可能です。 

 

以上 


